

Verksamhetsområde Gymnasium (inkl gymnasiesärskola)

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Viktiga händelser under året

Under 2014 gick Tyresö gymnasium från åtta till sju nationella gymnasieprogram.

På de högskoleförberedande programmen sker ett samarbete med KTH, Stockholms universitet och Södertörns högskola.

Elprogrammet har ett upparbetat samarbete med runt 50 företag. Hotell- och turismprogrammet ger en yrkesutbildning för en framtidsbransch och är det enda yrkesprogrammet som kan erbjuda högskolebehörighet utan att eleverna behöver lägga till kurser. Programmet kan även erbjuda EU-finansierade APL-platser utomlands.

Under tre års tid har Tyresö gymnasium haft ett utbyte med Sydafrika, som har handlat om arbetsplatsförlagt lärande (APL) och ung företagsamhet. Under 2014 fick Tyresö gymnasium besök av den sydafrikanska ambassadören samt en delegation från Sydafrika.

Tyresö gymnasium arbetar aktivt med elevinflytande. Eleverna ges möjlighet att vara med och påverka t ex när och hur de olika delmomenten i deras kurser ska genomföras. Eleverna tränas i demokratiska processer bland annat genom att bjudas in att delta i klassråd och programråd. Formerna för elevsamarbeten utvecklas hela tiden. På Tyresö gymnasium har eleverna givits möjlighet att rösta i skolval inför EU-valet i maj 2014 samt inför riksdagsvalet i september 2014.

Elever i behov av hjälp och stöd i undervisningen har möjlighet att få en resurstimme vid en fast tidpunkt i veckan, där lärare från olika arbetslag deltar. Specialpedagoger är knutna till arbetslagen och arbetar med de elever som behöver extra stöd. Elevhälsoteamet (EHT), som består av skolsköterska, skolkurator, specialpedagoger, studie- och yrkesvägledare och rektor arbetar förebyggande för att i tid kunna hjälpa de elever som är i behov av särskilt stöd.

Sedan januari 2014 köps skolmaten in från ett cateringföretag.

Ytterligare fem förstelärartjänster tillsattes under hösten 2014 och gymnasiet har nu sju förstelärare. Förstelärarna har drivit det pedagogiska arbetet tillsammans med skolledningen.

Under året har ett arbete med att samordna studie- och yrkesvägledningen inletts.

Beslut har tagits om att Tyresö ska få ett nytt gymnasium med ny profilering och nytt arbetssätt. Projektet med ansvar för att utveckla innehållet i ett nytt modernt gymnasium (profil, program och kurser, lärmiljö, pedagogik, ledning och organisation samt elevsyn) har arbetat under året och en

vision har fastställts av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Andra frågor i förändringsprocessen har behandlats vid olika workshops och studiedagar såsom organisationsmodell, scheman, arbetssätt, pedagogik och användning av IKT.

Mål och resultat (utifrån kommunplanen 2014)

Mål	Resultat	Kommentar
<p>Beslut finns om Tyresö Gymnasiums framtida strategiska inriktning 2014.</p>	<p>Målet är uppfyllt.</p>	<p>I kommunplanen anges att ett nytt gymnasium för studieförberedande program i samverkan med vuxenutbildningen och kulturverksamhet i anslutning till Tyresö centrum. Ett förslag på lokalisering har presenterats i kommunstyrelsen i januari 2015 och ska utredas vidare. Ett nytt gymnasium för yrkesförberedande program ska etableras i Bollmora företagsområde. I kommunplanen anges vidare att framtidens gymnasium ska implementeras med ny profilering och nytt arbetssätt. Projektet med ansvar för att utveckla innehållet i ett nytt modernt gymnasium (profil, program och kurser, lärmiljö, pedagogik, ledning och organisation samt elevsyn) har arbetat under året och en vision har fastställts av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Andra frågor i förändringsprocessen har behandlats vid olika workshops och studiedagar såsom organisationsmodell, scheman, arbetssätt, pedagogik och användning av IKT.</p>

<p>Av dem som slutar sina studier på Tyresö Gymnasiums studieförberedande och yrkesförberedande program med tillval är samtliga elever behöriga till högskola och universitet.</p>		<p>Av Skolverkets statistik framgår att 86 procent av de elever i Tyresö Gymnasium som fick slutbetyg 2013 når grundläggande behörighet till högskola och universitet. Snittet för riket är 87 procent. Uppgifter för 2014 från Skolverket presenteras i mitten av februari 2015.</p> <p>År 2014 går de första eleverna ut enligt gymnasiereformen 2011. Enligt uppgifter från Tyresö gymnasium så blev 91 procent på de högskoleförberedande programmen behöriga till högskola och universitet. För de som läste yrkesförberedande program med tillval så blev 32 procent av dessa behöriga till högskola och universitet.</p>
--	--	---

Ekonomi

Intäkter	212 848
Kostnader	225 233
Resultat	-12 385

Analys av ekonomiskt utfall

Resultatområdet Gymnasiet redovisar ett negativt resultat på 12,4 mkr. Resultatenheten Tyresö gymnasium redovisar ett negativt resultat på 12,7 mkr och centralt redovisas ett positivt resultat på 0,3 mkr. Avvikelsen beror på att Tyresö gymnasium har haft ett vikande elevunderlag under perioden samt höga lokalkostnader. Personalen har anpassats till elevunderlaget, men de ekonomiska effekterna kommer först senare.

Antal elever 2014 är totalt på gymnasieskolan 7 fler än budgeterat. Antal elever på Tyresö gymnasium har minskat i snitt med 67 elever mellan åren 2013 och 2014 emedan friskolor och elever i andra kommuner har ökat med 53 elever.

Nyckeltal

Nyckeltal/verksamhetsmätt	2012	2013	2014
Antal elever på Tyresö gymnasium	873	628	546
<i>-varav elever från annan kommun</i>	228	191	162
Antal elever i friskolor	637	714	739
Antal elever i andra kommuner	636	669	697
Antal elever i Tyresö gymnasiesärskola	37	38	40
<i>-varav elever från annan kommun</i>	16	15	18
Antal elever i annan gymnasiesärskola	14	11	5